[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.12.2022 № 1921
Об установлении размера
арендной платы на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 466 - ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Положением о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденным решением Рославльской районной Думы от 29.04.2011 № 31, Порядком и условиями предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 28.06.2021 № 963, Положением о порядке определения размера арендной платы за пользование движимым и недвижимым имуществом находящимся в собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования  «Рославльский район» Смоленской области от 04.05.2011 № 888, в целях увеличения неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на 2023 год размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области по долгосрочным договорам аренды с учетом увеличения ежемесячной арендной платы, установленной в договорах аренды, на уровень инфляции (5,5 %) по истечении календарного года.
2. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Ю.А. Цыганок) осуществить необходимые юридические действия по перерасчёту арендной платы на 2023 год.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Ю.А. Цыганка.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                          В.В. Ильин